
COMUNE DI EMPOLI
IL SINDACO

   

 
ORDINANZA N. 26 DEL 07/03/2019 

OGGETTO:  SERVIZIO FARMACEUTICO – FARMACIA DI SERRAVALLE ORARIO 

IL SINDACO 

Visto l’Atto Unico Suap n. 2/2019 del 10/01/2019 con il quale la FARMACIA DI SERRAVALLE 
DELLA D.SSA PAOLA BARTOLI  P.Iva  01960180477 e C.F. n. BRTPLA67A55D612L  è stata 
autorizzata all’apertura ed esercizio della farmacia afferente la sede farmaceutica n. 13 della vigente 
pianta organica del Comune di Empoli nei locali posti in Empoli (FI) Via Isonzo, 23 subordinando 
l’efficacia  della  stesso  a  delle  prescrizioni  ed  all’esito  favorevole  dell’ispezione,  ai  sensi 
dell’articolo 111 del R.D. n. 1265/1934 da parte della commissione di vigilanza di cui all’art. 23 
della L.R. Toscana 16/2000;

Vista  la  comunicazione  della  ditta  sopra  indicata  del  18/01/2019  prot.  4285  del  21/01/2019, 
sostituito con un nuovo invio del 21/01/2019 prot. 4621 del 22/01/2019  nella quale viene indicato 
che   la  Farmacia  di  Serravalle  inizierà  l’attività  presumibilmente  il  giorno  08/03/2019,  con  il 
seguente orario di apertura: dal lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle 13,00 e dalle 16,00 alle 20,00 
per un totale di 40 ore di apertura settimanali;

Tenuto conto che la farmacia sarà classificata dall’Azienda USL Toscana Centro ai sensi dell’art. 1 
della L. 221/1968;

Visti gli art. 25  e  26  della Legge Regionale Toscana n. 16 del 25.2.2000 e successive modifiche; 

Richiamata le proprie precedenti Ordinanze
 n.  132 del  15.12.2016 con la  quale  erano stati  disciplinati  gli  orari  e  il  servizio  di  guardia  

farmaceutica;
 n. 140 del 14/12/2017 relativa ai turni settimanali anno 2018, ferie anno 2018 e modifica orari 

della Farmacia Castellani e della Farmacia Comunale n. 2;
 n. 137 del 10/12/2018 relativa ai turni settimanali  anno 2019, ferie anno 2019 e inserimento 

orario della Farmacia Monterappoli di nuova istituzione;

Tenuto conto che l’orario di apertura indicato rispetta il monte ore minimo settimanale previsto 
all’art. 26 della Legge Regionale Toscana n. 16 del 25.2.2000 e successive modifiche;

Effettuata la richiesta dei pareri di cui all'art. 25 c. 1 Legge Regionale Toscana 16/2000 con prot. n.  
5091 del 23/01/2019;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Visti i seguenti pareri:
 parere  favorevole  pervenuto  il  28/01/2019  assunto  al  prot.  n.  5986  dall’Ordine  dei 

Farmacisti della Provincia di Firenze;
 parere favorevole pervenuto il 01/02/2019 assunto al prot. 7556 del 04/02/2019, dalla Soc. 

Farmaceutica Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro;
 parere favorevole pervenuto il 04/02/2019  assunto al prot. n. 7910  del 05/02/2019 dalla 

CISPEL;
 parere  favorevole pervenuto il  15/02/2019 assunto al  prot.  n.  10546, dalla  Associazione 

Titolari di Farmacia della Provincia di Firenze;

Ritenuto  opportuno  approvare  l'orario  di  apertura  al  pubblico  della  Farmacia  di  Serravalle 
rimandando ad un successivo provvedimento la disciplina del servizio di guardia farmaceutica, i 
turni settimanali e le ferie della stessa;

Vista  la  presa  d’atto  prot.  13910  del  01/03/2019  con  la  quale,  stante  l’esito  favorevole 
dell’ispezione  eseguita  dalla  Commissione  di  Vigilanza  in  data  28/02/2019  e l’avvenuta 
ottemperanza  alle  prescrizioni  inserite  nell’Atto  Unico  Suap  n.  2/2019  del  10/01/2019,  viene 
comunicato che la Farmacia di Serravalle della d.ssa Paola Bartoli può iniziare l’attività nei locali 
posti in Empoli (FI) Via Isonzo n. 23 dando comunicazione della data di effettivo inizio;

Vista la nota pervenuta in data 5/3/2019 (assunta al prot. 14815) con cui la Dott.ssa Paola Bartoli 
comunica l’avvio effettivo dell’attività  dal giorno 11 marzo 2019;    

Vista la L.R.  Toscana n. 16  del 25/2/2000 ed in particolare il Titolo II;
Visto il  D. Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 11 dello Statuto Comunale;

             ORDINA   

alla   Farmacia  di  Serravalle   (della  ditta  individuale  FARMACIA DI SERRAVALLE DELLA 
D.SSA PAOLA BARTOLI )  -  Via Isonzo n.  23  ad  Empoli  di  effettuare  il  seguente  orario  di 
apertura:
- dal lunedì al venerdì: dalle ore 09,00 alle 13,00  /  dalle 16,00 alle 20,00 (per un totale di 40 ore 
di apertura settimanali);

DA ATTO

di rimandare ad un successivo provvedimento la disciplina del servizio di guardia farmaceutica, i 
turni settimanali e le ferie della farmacia stessa. 

DISPONE  INOLTRE

La trasmissione della presente ordinanza ai Comuni del Bacino di Utenza n. 1 (Capraia e Limite, 
Cerreto Guidi, Montelupo Fiorentino e Vinci), alle Farmacie del Bacino di Utenza n. 1, all’Azienda 
Usl Toscana Centro – Soc. Farmaceutica Territoriale, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Firenze, all’Associazione Titolari di Farmacia della Provincia di Firenze e alla Cispel.  

Il Sindaco
BARNINI BRENDA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


